
iv
Česká detektivkaEdice

VLASTIMIL HORT
PAI VN ESN AZICHTA LV ILIX CICI 1

Šachový turnaj v hotelovém letovisku na Slunečném pobřeží je poznamenán 
vraždou českého hráče. Při krátkém přerušení partie je velmistr Michal Talián nalezen 
na hotelové chodbě s rozdrcenou lebkou. Bulharská policie přizve ke spolupráci 
pražského detektiva Bodláka. Pět podezřelých má zjevně neprůstřelné alibi. 
Vraždilo se kvůli vítězství na turnaji? Nebo jde o soukromé vyřizování účtů?
Jeden z nejlepších šachistů československé historie napsal v roce 1977 tři detektivní povídky 
z šachového prostředí. K jejich knižnímu vydání došlo až v roce 1989 v Německu, kde 
od poloviny 80. let žije. První vydání v češtině se na pultech objevilo až v roce 2021 pod 
názvem Mat šachovému králi v Nakladatelství Elišky Richtrové.

ČTE LUBOŠ VESELÝ
Celkový čas: 2 hodiny 37 minut

Diagram na titulní straně je z vítězné partie v Amsterdamu 1981, 
kde Vlastimil Hort porazil mistra světa Karpova.

© + ® TEBENAS 2024

8594177770597

8 594 177 770597


